Протокол J\bl

заседания районной межведомственной комиссии по квотироваIIию рабочих мест дJUI
.инвarлидов

от t2.О2.2014 года.
ПрисутствоваJIи:

Нецрасов в.в, - председатель комиссии, зzlt\{. главы Администрации Мо кБалезинский

рйон>;
Шарипов ю,д. ответственньй секретарь комиссии, специчtлист-эксперТ отдела

экономики Ддминистрации МО кБалезинский район>.
Члены кOмиссии:

Фардиев М.Ф, - Ёачальник ГКУ УР ЩЗН Балезинского района;
Трефилова Е.п. - ведущий инспектор гку уР ЩЗН Балезинского района;
Поначева Н.А. * помощник прокурора Балезинского района;'
Булдакова н.д. - начirльник отдела социальньIх льгот усзН Балезипского района;
Князев В.М. - председатель Балезинского МО ВОС.

Повестка заседания:

1. Итоги квотирования рабочих мест для инвалидов в организациях с численностью

работникОв свыше 100 человек, от 35 до 100 человек за декабрь 201З года, январь 2014

года (отв. ЦЗН);
2. Информация об итогах совместной перерегистрации инвалидов с ЩРБ, усзн,

ЩЗН (отв. ЦЗН);. 3. Подведение итогов работы Комиссии за 2013 год, внесение предложений по

разработке плана работы Комиссии на 2014 год;
4, Обсужденио результатов. подбора инвапидов на квотируемые рабочие места в

организации Балезинского района (отв. I]ЗН);
5' РаЗНОе'

комиссия решила:
1. Информацию по квотированию рабочих мест дJUI инваJIидов в организациж. С

численностью работников свыше 100 человек, от 35 до 100 человек за декабрь 2013 года,

январь 2014 года принять к сведению;
- направить в Прокlратуру района список организаций, не представивших отчет по

квотирОванию рабочих мест для инваJIидов (отв, ЦЗН),
- ежеквартz}льно нагIравлrlть запрос в Межрайонную иФнС России J\b2 по УР о

численнЬсти сотрудников в организациях Бал9зинского рйона (отв. I]ЗН);

разместить в районной газете <Вперед> информацию об изменении исчисления
квоты для приема инвалидов, в связи с rrринятием Федерального закона Российской
Федерации от 28.|2.20 1 3г. JФ42 1 -ФЗ (отв. Прокуратура);

- провести проверку локументов по аттестации рабочих мест по условияМ ТРУДа

БУЗ УР кБа,чезиЁская районная больница МЗ УР) для согласования деЙствиЙ по

уменьшеНию среднесписочноЙ численноСти работнИков при установлении квоты рабочих
мест дJuI инвалидов (отв. Администрация);

2. Информацию об итогах совместной перерегистрации инвалидов с I]РБ, УСЗН,
ЩЗН принять.к сведению;

3. Утверлить план работы Комиссии на 2014 год, при необходимости вносить
изменения в план работы Комиссии;

4, Информацию о результатах подбора инвалидов на квотируемые рабочие места В

организации Балезинского района принять к сведению;,
5. Внести изменения в ПостановJIение Администрации Мо кБалезинский район> от

25.01.201Зг. Ns 70 исключив пункт 3;

- очередное заседание Комиссии, провести 19.0З.2014 года.

Председатель комиссии

Секретарь
dъ*Д;#;